
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DI PAVIA
(DGR n. X/4469 del 10.12.2015)

Via Indipendenza n. 3 - 27100 PAVIA
Partita I.V.A. e Cod. Fiscale N° 02613260187

DECRETO N. 989/DGi 
DEL 31/12/2025

IL DIRETTORE GENERALE: LORELLA CECCONAMI

OGGETTO:  CONFERIMENTO  DELL'INCARICO  QUINQUENNALE  DI  DIRIGENTE  MEDICO 
VETERINARIO DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SANITA'  ANIMALE (DISCIPLINA: 
SANITA'  ANIMALE  -  AREA A)  AFFERENTE  AL DIPARTIMENTO  VETERINARIO  E  SICUREZZA 
DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE DELL'ATS DI PAVIA. 

Codifica n. 1.1.02

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO SILVIA LIGGERI

DIRETTORE SANITARIO STEFANO BONI

Per  DIRETTORE SOCIOSANITARIO LAURA DA PRADA
Direttore Dipartimento PIPSS LOREDANA NIUTTA

 
Il Responsabile del Procedimento:  
MARIACRISTINA TAVERNA – SC Gestione e sviluppo delle risorse umane
 

Il Redattore: 
ANDREA BERGO – SC Gestione e sviluppo delle risorse umane

Pag.   1   di   4  



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la DGR X/4469 del 10 dicembre 2015, costitutiva dell’ATS di Pavia;

VISTA la DGR XI/1643 del 21 dicembre 2023 con la quale la Giunta Regione Lombardia ha nominato 
la dott.ssa Lorella Cecconami Direttore Generale dell’ATS di Pavia con decorrenza dal 1 gennaio 2024 
fino al 31 dicembre 2026;

PREMESSO che:
-  con decreto  ATS di  Pavia  n.  510/DGi/2025,  è  stato  indetto  avviso  pubblico  per  il  conferimento 
dell’incarico quinquennale di  Dirigente Medico Veterinario Direttore della Struttura Complessa (SC) 
Sanità Animale (disciplina: Sanità Animale – Area A) afferente al Dipartimento Veterinario e Sicurezza 
degli Alimenti di Origine Animale;
- il bando del suddetto avviso è stato pubblicato sul BURL, serie Avvisi e Concorsi n. 31 del 30 luglio 
2025 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4^ serie speciale, n. 66 del 26 
agosto 2025, nonché sul sito web agenziale alla sezione Bandi di Concorso e avvisi, il cui termine 
perentorio di scadenza per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 12.00 del 25 settembre 
2025;
- con decreto ATS di Pavia n. 907/DGi/2025, si è provveduto a:
• dare atto delle quattro domande pervenute, presentate dai Candidati identificati con i seguenti codici:
ID n. 66323/2025;
ID n. 66326/2025;
ID n. 65818/2025;
ID n. 66418/2025;
• accogliere le seguenti candidature, in quanto in possesso dei requisiti generali di ammissione previsti 
dal bando:
ID n. 66323/2025;
ID n. 66326/2025;
ID n. 65818/2025;
• accogliere con riserva la seguente candidatura:
ID n. 66418/2025;
• a nominare la Commissione di Valutazione;

DATO ATTO che:
- sono stati ottemperati gli obblighi di divulgazione previsti dalla normativa vigente in materia, mediante 
la pubblicazione del provvedimento di cui alla precedente lett. c) sul sito web agenziale alla sezione 
Bandi di concorso e avvisi,
- in data 17 dicembre 2025, è stata espletata la procedura selettiva per il conferimento dell'incarico in 
oggetto, come da Verbale agli atti del relativo fascicolo (prot. ATS di Pavia n. 92317/2025);

VISTI:
- il DPR 10 dicembre 1997, n. 484 e ss.mm. e ii.;
- il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm. e ii., con particolare riferimento all'art. 15, comma 7- bis, 
lettera b), ove si prevede, tra l'altro, che il Direttore Generale, in esito alla procedura selettiva, riceva 
dalla Commissione di Valutazione la graduatoria di merito e proceda alla nomina del candidato che ha 
conseguito il miglior punteggio;

RICHIAMATA la DGR 2 agosto 2013, n. X/553 recante le linee di indirizzo regionali con riferimento ai 
criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa ai Dirigenti 
Sanitari; 

Pag.   2   di   4  



ACQUISITO agli atti il Verbale del 17 dicembre 2025 (prot. ATS di Pavia n. 92317/2025), rassegnato 
dalla Commissione di Valutazione, valevole anche quale relazione sintetica, pubblicato sul sito web 
agenziale (sezione Bandi di concorso e avvisi), ai sensi dell'art. 15, comma 7-bis lett. d), D.Lgs. 30 
dicembre 1992, n. 502 e ss.mm. e ii., dal quale risulta che la Commissione di Valutazione ha: 
- verificato e accertato, ai sensi dell'art. 5 del DPR 484/1997 e ss.mm. e ii., il possesso dei requisiti  
specifici  di  ammissione  prescritti  dall'avviso  pubblico  di  che  trattasi,  con  riferimento  alle  n.  4 
candidature  pervenute  e  ha,  conseguentemente,  dichiarato  ammessi  alla  procedura selettiva  n.  2 
Candidati ed ammessi con riserva gli altri n. 2 Candidati, come indicato nel Verbale stesso;
- accertato, mediante registrazione su apposito foglio, agli atti del fascicolo istruttorio della selezione, 
la presenza dei due Candidati ammessi;
- effettuato il colloquio di selezione con riferimento ai suddetti due Candidati ammessi;
- formulato giudizio di idoneità e redatto la graduatoria, tenuto conto del fabbisogno, sotto il profilo 
oggettivo e soggettivo, caratterizzante la SC Sanità Animale (disciplina: Sanità Animale – Area A), 
afferente  al  Dipartimento  Veterinario  e  Sicurezza  degli  Alimenti  di  Origine  Animale,  nonché  della 
valutazione dei  titoli  e  del  colloquio sostenuto,  con riferimento ai  Candidati  presenti  e  che hanno 
superato la soglia minima di punti n. 40/60 necessaria per conseguire l'idoneità stessa;
-  presentato  al  Direttore  Generale,  per  le  determinazioni  di  competenza,  la  graduatoria  di  merito 
derivante dall'esito della selezione in argomento, come di seguito specificato: 
1° classificata Pintus Giorgia, totale punti 68,17/100,00;
2°  classificato Candidato corrispondente  al  codice ID 66326/2025 (nominativamente  identificato in 
atti), totale punti 66,08/100,00;

RITENUTO  necessario  prendere  atto  dell'esito  della  selezione  in  argomento,  con  conseguente 
approvazione della graduatoria e conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore della SC Sanità 
Animale (disciplina: Sanità Animale – Area A), afferente al Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli 
Alimenti di Origine Animale;

ATTESO che,  in  applicazione  dell’art.  24,  comma 2  del  CCNL relativo  all’Area  Sanità  –  triennio 
2019/2021, il  conferimento del suddetto incarico è subordinato alla conseguente sottoscrizione del 
relativo contratto individuale; 

DATO ATTO che il costo annuo complessivo, derivante dall'adozione del presente provvedimento, è 
pari alle competenze spettanti alla specifica figura professionale, calcolate secondo quanto previsto 
dal vigente CCNL relativo all’Area Sanità triennio 2019/2021 e che l’importo, e i relativi oneri, trovano 
copertura  nel  budget  assegnato  all’ATS di  Pavia  per  la  spesa relativa  al  personale dipendente – 
Sezione Bilancio Sanitario;

SU PROPOSTA del  Responsabile  della  SC Gestione e  sviluppo delle  risorse  umane,  il  quale,  a 
seguito dell’istruttoria effettuata, attesta la legittimità e regolarità tecnico/amministrativa, nella forma e 
nella sostanza, del presente provvedimento;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii., il parere favorevole espresso, per 
quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA

per le motivazioni esposte in premessa:

1. di prendere atto dell'esito della selezione in argomento, di cui al Verbale del 17 dicembre 2025 (prot.  
ATS di Pavia n. 92317/2025) rassegnato dalla Commissione di Valutazione;

Pag.   3   di   4  



2. di approvare la graduatoria di merito come di seguito dettagliato:
1° classificata Pintus Giorgia, totale punti 68,17/100,00;
2°  classificato Candidato corrispondente  al  codice ID 66326/2025 (nominativamente  identificato in 
atti), totale punti 66,08/100,00;

3. di conferire, ai sensi dell'art. 15, comma 7-bis, lettera b), D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.  
e  ii.  nonché  della  DGR  2  agosto  2013,  n.  X/553,  l'incarico  quinquennale  di  Dirigente  Medico 
Veterinario Direttore della Struttura Complessa Sanità Animale (disciplina: Sanità Animale – Area A), 
afferente al  Dipartimento Veterinario e  Sicurezza degli  Alimenti  di  Origine Animale,  alla  candidata 
prima classificata, dott.ssa Giorgia Pintus, con decorrenza, per gli effetti giuridici ed economici, dalla 
data indicata nel contratto individuale sottoscritto dall'interessata;

4. di stabilire che, in applicazione dell’art.  24, comma 2 del CCNL relativo all’Area Sanità triennio 
2019/2021, il  conferimento del suddetto incarico è subordinato alla conseguente sottoscrizione del 
relativo contratto individuale;

5. di dare atto che il costo annuo complessivo, derivante dall'adozione del presente provvedimento, è 
pari alle competenze spettanti alla specifica figura professionale, calcolate secondo quanto previsto 
dal vigente CCNL relativo all’Area Sanità triennio 2019/2021 e che l’importo, e i relativi oneri, trovano 
copertura  nel  budget  assegnato  all’ATS di  Pavia  per  la  spesa relativa  al  personale dipendente – 
Sezione Bilancio Sanitario;

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 
6, della Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 e ss.mm. e ii.;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line aziendale, ai sensi 
dell’art. 17, comma 6, della Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 e ss. mm. e ii.;

8.  di  demandare,  per il  tramite della  struttura competente,  la  trasmissione dell’elenco nel  quale è 
incluso il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

9. di incaricare il Responsabile del procedimento di dare esecuzione al presente provvedimento.

IL  DIRETTORE  GENERALE
LORELLA CECCONAMI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Pag.   4   di   4  



AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DI PAVIA
(DGR n. X/4469 del 10.12.2015)

Via Indipendenza n. 3 - 27100 PAVIA
Partita I.V.A. e Cod. Fiscale N° 02613260187

ATTESTAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Il Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità attesta che i costi  
derivanti dal presente provvedimento saranno annotati sui corrispondenti conti economici 
di bilancio del personale.

           Per Il Direttore
SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

il Sostituto
MARIACRISTINA TAVERNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

 

Pag.   1   di   1  


